[bookmark: sub_6966]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область
                         Совет  Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ
от 24 марта 2025 года                        	          №  21

О состоянии гидросооружений и мероприятиях по подготовке
к весеннему паводковому периоду в Палехском городском поселении

Заслушав информацию о состоянии гидросооружений и подготовке к весеннему паводковому периоду на территории Палехского городского поселения, руководствуясь п. 9, ч.1 ст. 26 Устава Палехского городского поселения, Совет Палехского городского поселения решил:

[bookmark: sub_1][bookmark: sub_2]1.  Принять к сведению информацию о состоянии гидросооружений и подготовке к весеннему паводковому периоду на территории Палехского городского поселения  (приложение).
[bookmark: sub_3]
2.  Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Палехского городского поселения.

Глава Палехского
городского поселения:                                                                 А.В. Данилов

Приложение
к решению Совета Палехского
городского поселения
от 24.03.2024  N 21

Информация о состоянии гидросооружений и подготовке к весеннему
паводковому периоду 2025 года на территории Палехского городского поселения

Администрацией Палехского муниципального района была создана комиссия по обследованию гидротехнических сооружений п. Палех и Палехского района и проведена их проверка. В ходе проверки гидротехнических сооружений замечаний по техническому состоянию выявлено не было. В рамках подготовки мероприятий по весеннему паводковому периоду проведены работы по очистке труб и каналов водоотведения в п. Палех, а так же ведется работа по обращению граждан о ликвидации мест вероятного подтопления частных домовладений,  дорог и тротуаров.